
 1 

 

  
 

MAJETKOVÁ  KOMISE RADY HMP 
 
 

Zápis z jednání Majetkové komise Rady hl. města Prahy konaného ve čtvrtek 

8. 10. 2020 od 17:00 hod. formou videokonference 

 

PŘÍTOMNI: Mgr. Jan Chabr, Petr Hejma, Ing. Petr Hlubuček, Mgr. Petr Kubíček, Václav 

Kučera, Viktor Mahrik, Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. Martin 

Benkovič, PhDr. Pavel Světlík, Jiří Zajac, Ing. Jan Rak 

 

NEPŘÍTOMNI:    Rudolf Belec  

 

OMLUVENI:  
 

HOSTÉ: Ing. Martin Kubelka, Ph.D., Mgr. Zdeněk Kučera, MBA, Vladimír Mareš, 

Tomáš Slabihoudek, Mgr. Ondřej Dušek, Bc. Filip Gaspar, Ing. Michal 

Biskup, JUDr. Aleš Doubek, Mgr. Tomáš Bartůněk, Petr Dospěl, JUDr. Petr 

Meduna, Mgr. Jakub Suchel 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 16:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy a hosta 

a konstatoval, že je komise schopna usnášení. Následně bylo navrženo umožnit účast přizvaných 

zástupců městských částí a hostů k bodům č. 3 až 15 programu. Účast zástupců a hostů k těmto 

bodům byla jednomyslně schválena. 

 

Dále bylo navrženo stažení bodu č. 56 a 24 původního programu, přeřazení bodu č. 52 jako bod č. 

14 a přeřazení bodu č. 3 jako bod č. 15. O těchto úpravách programu bylo následně hlasováno, viz 

bod č. 1. - schválení programu. 

 

Program: 

 
1. Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 8. 10. 2020 

2. Schválení zápisu z jednání Majetkové komise RHMP dne 6. 8. 2020 

 

3. Letňany, žádost MČ Praha 18 o zrušení podmínky pro správu a nakládání se svěřeným 

majetkem - pozemek parc. č. 543/4 a stavba č.p. 688 

4. Řepy, žádost MČ Praha 17 o svěření pozemků 

5. Stodůlky, žádost o udělení souhlasu ke stavbě Domov se zvláštním režimem 

6. Stodůlky, žádost MČ Praha 13 o svěření pozemků - Sluneční náměstí - doplnění 

7. Troja, žádost MČ Praha 8 o svěření pozemků parc. č. 1161/1 a 1161/33 

8. Veleslavín, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemků parc. č. 473/25, 473/89, 473/155, 473/157, 

473/159, 473/228 a 473/348 

9. Veleslavín, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemků parc. č. 473/252 

a 473/482 

10. Veleslavín, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemků parc. č. 473/299, 473/300, 473/301, 

473/304, 473/307 a 473/308 

11. Veleslavín, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemků parc. č. 473/309, 473/311 a 473/493 

12. Zbraslav, žádost MČ Praha - Zbraslav o svěření pozemku parc. č. 2909/15 



 2 

13. Vinoř, Kbely, informace k návrhu na řešení neplnění závazků vyplývajících z nájemní 

smlouvy 

14. Hrdlořezy, úplatný převod staveb bez č.p. umístěných na pozemcích parc. č. 5/6 a 5/7 

15. Holešovice, žádost MČ Praha 7 o svěření pozemku parc. č. 2236/6 

16. Staré Město, úplatné nabytí části pozemku parc. č. 878 

17. Štěrboholy, úplatné nabytí pozemku parc. č. 383/29 

18. Braník, výpověď nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 170 

19. Jinonice, výpůjčka části pozemku parc. č. 1514/1 

20. Nové Město, pronájem pozemků parc. č. 1392/4, 1396 a 2455/2 

21. Troja, žádost o prodloužení doby nájmu částí pozemků parc. č. 1642/1, 1642/7, 1643, 1635/1 

a 1635/2 a žádost o výpůjčku části pozemku parc. č. 1629 

22. Vršovice, žádost o snížení nájemného pozemků parc. č. 2206/3 a 2206/4   

23. Žižkov, pronájem části pozemků parc. č. 416/1 a 416/3 

24. Braník, úplatný převod části pozemku parc. č. 2951/1 

25. Káraný, úplatný převod pozemku parc. č. 781 

26. Kobylisy, úplatný převod částí pozemků parc. č. 1766/2 a 1764/1 

27. Krč, úplatný převod části pozemku parc. č. 1263/3 

28. Libeň, úplatný převod id. ½ pozemku parc. č. 1184/71 

29. Michle, úplatný převod pozemku parc. č. 902/2 

30. Michle, úplatný převod pozemku parc. č. 2270/1 

31. Michle, úplatný převod pozemku parc. č. 2646/7 

32. Michle, úplatný převod části pozemku parc. č. 3186 

33. Modřany, úplatný převod pozemku parc. č. 4635/179 

34. Nové Benátky, úplatný převod částí pozemku parc. č. 848/2 

35. Nové Město, úplatný převod pozemků parc. č. 2499/2 a 2499/3 

36. Ruzyně, úplatný převod pozemku parc. č. 1300/7 

37. Stodůlky, úplatný převod pozemku parc. č. 2860/252 

38. Vršovice, úplatný převod pozemku parc. č. 1817/11 

39. Běchovice, směna částí pozemků parc. č. 510, 1447/6, 1447/7, pozemku parc. č. 1449/4, částí 

pozemků parc. č. 1449/5, 1449/12, 1449/13, 1484/1 

a 1483/3, ve vlastnictví fyz. osob, za část pozemku parc. č. 1439/1, ve vlastnictví HMP 

40. Hostivař, směna pozemku parc. č. 2345 ve vlastnictví fyz. osob, za pozemky parc. č. 1893 a 

1895/1 ve vlastnictví HMP 

41. Hloubětín, směna části pozemku parc. č. 2541/9, pozemků parc. č. 2541/10, 2541/14, 2541/15 

a části pozemku parc. č. 2541/16, ve vlastnictví fyz. osoby, za část pozemku parc. č. 791/2 a 

791/5, ve vlastnictví HMP 

42. Krč, směna částí pozemku parc. č. 1179/14 ve vlastnictví fyz. osob, za pozemek parc. č. 

3181/6, část pozemku parc. č. 3182/1, pozemku parc. č. 3182/15 a 3188, ve vlastnictví HMP 

43. Kyje, Hostavice, směna částí pozemků parc. č. 2653/59, 2659/1, 2659/3 a 2659/6 v k.ú. Kyje a 

části pozemků parc. č. 888/3, 888/12, 888/13 a 888/15, v k.ú. Hostavice, za část pozemku parc. 

č. 2653/36 v k.ú. Kyje, ve vlastnictví HMP 

44. Malešice, Chodov, Lhotka, Modřany, Krč, směna pozemků mezi práv. osobou a HMP 

45. Smíchov, směna části pozemku parc. č. 4463 ve vlastnictví fyz. osob, za část pozemků parc. č. 

4517 a 4821 ve vlastnictví HMP 

46. Strašnice, směna částí pozemků parc. č. 1571, 1544/3 a 1647 ve vlastnictví práv. osoby, za 

části pozemků parc. č. 1544/27, 1544/24, 1492/2 a 1648 ve vlastnictví HMP 

47. Střížkov, návrh majetkoprávního vypořádání podílového spoluvlastnictví formou směny mezi 

práv. osobou a HMP 

48. Záběhlice, směna pozemku parc. č. 5867/2 ve vlastnictví fyz. osoby, za část pozemků parc. č. 

2746/13 a 2385/9 ve vlastnictví HMP 

49. různá k.ú., vyhodnocení výběrových řízení na pronájem nebytových prostor 

50. Břevnov, žádost o pronájem nebytových prostor v objektu západní tribuny Velkého 

strahovského stadionu 

51. Holešovice, žádost o prodloužení výpůjčky objektu č.p. 858, ostrov Štvanice - doplnění č. 4 



 3 

52. Libeň, pronájem objektu bez č.p./č.ev. v ulici Podlipného umístěného na pozemku parc. č. 

149/2 

53. Libuš, návrh dalšího postupu ve věci pronájmu nebytových prostor  

v objektu č.p. 961, Brunelova 14 

54. Staré Město, žádost o prodloužení doby nájmu nebytových prostor v objektu č.p. 504, 

Melantrichova 5 

55. Štěrboholy, návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem objektu bez č.p. 

v ulici K Učilišti, umístěného na pozemku parc. č. 100/5, vč. pozemku parc. č. 100/3 

56. Různé 

 

 

 

 

Bod č. 1 Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 8. 10. 2020 

 

Stažení bodu č. 56 původního programu 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 3, ZDRŽEL SE: 0 

stažení bylo schváleno 

 

Stažení bodu č. 24 původního programu, přeřazení bodu č. 52 a 3, a schválení 

upraveného programu jako celku 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

upravený program byl schválen 

 

 

Bod č. 2: Schválení zápisu z jednání Majetkové komise RHMP dne 6. 8. 2020 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

zápis byl schválen 

 

 

Bod č. 3: Letňany, žádost MČ Praha 18 o zrušení podmínky pro správu a nakládání se 

svěřeným majetkem - pozemek parc. č. 543/4 a stavba č.p. 688 

 

  Majetková komise RHMP souhlasí se změnou podmínky uvedené v písm. c) obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 

a to: Městská část Praha 18 je povinna nemovitosti uvedené v písmenu a) využít 

v souladu se záměrem městské části pro využití školní, volnočasové, zdravotnické 

a/nebo sociální účely. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 3 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 4: Řepy, žádost MČ Praha 17 o svěření pozemků 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje odboru 

EVM MHMP vyžádat aktualizaci stanoviska Městské části Praha 17. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 4 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 



 4 

Bod č. 5: Stodůlky, žádost o udělení souhlasu ke stavbě Domov se zvláštním režimem 

 

Majetková komise RHMP doporučuje Radě a Zastupitelstvu HMP: 

 

a) zřídit bezúplatné právo stavby na dobu 50 let pro Diakonii ČCE Praha – středisko 

Praha za podmínek: 

1) realizace přístavby a nástavby ke stávající budově dle předloženého 

projektu 

2) nově zbudovaný objekt bude po dobu platnosti práva stavby využíván 

výhradně pro občany hl. m. Prahy 

3) Diakonie ČCE Praha – středisko Praha se zavazuje po dobu platnosti 

práva stavby splňovat podmínky pro zařazení do Sítě sociálních služeb hl. 

m. Prahy  

4) po dobu platnosti práva stavby bude úhrada koncového klienta nejvýše 

stejná jako jeho příjem (nebude vyžadována finanční spoluúčast rodinných 

příslušníků) 

Hlasování o bodu a): PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

  

b) provést převod za symbolickou cenu vlastnického práva pro Diakonii ČCE Praha 

– středisko Praha za podmínek: 

1) za podmínky kladných stanovisek připomínkových míst 

2) realizace přístavby a nástavby ke stávající budově dle předloženého 

projektu 

3) nově zbudovaný objekt bude využíván výhradně pro občany hl. m. Prahy 

4) Diakonie ČCE Praha – středisko Praha se zavazuje splňovat podmínky 

pro zařazení do Sítě sociálních služeb hl. m. Prahy 

5) úhrada koncového klienta bude nejvýše stejná jako jeho příjem (nebude 

vyžadována finanční spoluúčast rodinných příslušníků) 

6) bude zřízeno právo zpětné koupě za stejných podmínek 

7) zákaz zcizení a zřízení předkupního práva hl. m. Prahy 

 

Hlasování o bodu b): PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 5 byla přijata výše uvedená usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Bod č. 6: Stodůlky, žádost MČ Praha 13 o svěření pozemků - Sluneční náměstí - doplnění 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením části pozemku parc. č. 2860/1 v k.ú. 

Stodůlky do svěřené správy Městské části Praha 13, za stanovení omezujících 

podmínek pro nakládání se svěřeným majetkem: 

 

- MČ není oprávněna převést pozemek na jinou fyzickou či právnickou osobu 

- MČ je povinna zachovat stávající využití pozemku 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 6 byl schválen 

 

 

Bod č. 7: Troja, žádost MČ Praha 8 o svěření pozemků parc. č. 1161/1 a 1161/33 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemků parc. č. 1161/1 a 1161/33 

v k.ú. Troja do svěřené správy Městské části Praha 8, za stanovení omezujících 

podmínek pro nakládání se svěřeným majetkem: 

 

- MČ není oprávněna převést pozemek na jinou fyzickou či právnickou osobu 

- MČ je povinna zachovat stávající využití pozemku 

 

Dále Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením, za použití § 13 Statutu 

hlavního města Prahy, z důvodu sjednocení majetkoprávních vztahů, správy 

a údržby, navazujících pozemků parc. č. 1160/15, 1161/2, 1161/10 - 13, 1161/18, 

1161/20 - 22  a 1161/19 - 23, vše v k.ú. Troja, do svěřené správy Městské části 

Praha 8.  

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 7 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 8: Veleslavín, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemků parc. č. 473/25, 473/89, 

473/155, 473/157, 473/159, 473/228 a 473/348   

 

Předseda navrhl sloučení rozpravy k bodům č. 8, 9, 10 a 11. Toto sloučení bylo 

jednomyslně schváleno. 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemků parc. č. 473/25, 473/89, 

473/155, 473/157, 473/159, 473/228 a 473/348, vše v k.ú. Veleslavín, do svěřené 

správy Městské části Praha 6, za stanovení omezujících podmínek pro nakládání se 

svěřeným majetkem: 

 

- MČ není oprávněna převést pozemek na jinou fyzickou či právnickou osobu 

- MČ je povinna zachovat stávající využití pozemku. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 8 byl schválen 

 

 

 

 

 



 6 

Bod č. 9: Veleslavín, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemků parc. č. 473/252 

a 473/482 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemků parc. č. 473/252 

a 473/482, vše v k.ú. Veleslavín, do svěřené správy Městské části Praha 6, za 

stanovení omezujících podmínek pro nakládání se svěřeným majetkem: 

 

- MČ není oprávněna převést pozemek na jinou fyzickou či právnickou osobu 

- MČ je povinna zachovat stávající využití pozemku. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 9 byl schválen 

 

 

Bod č. 10: Veleslavín, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemků parc. č. 473/299, 473/300, 

473/301, 473/304, 473/307 a 473/308 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemků parc. č. 473/299, 473/300, 

473/301, 473/304, 473/307 a 473/308, vše v k.ú. Veleslavín, do svěřené správy 

Městské části Praha 6, za stanovení omezujících podmínek pro nakládání se 

svěřeným majetkem: 

 

- MČ není oprávněna převést pozemek na jinou fyzickou či právnickou osobu 

- MČ je povinna zachovat stávající využití pozemku. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 10 byl schválen 

 

 

Bod č. 11: Veleslavín, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemků parc. č. 473/309, 473/311  

a 473/493 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemků parc. č. 473/309, 473/311 

a 473/493, vše v k.ú. Veleslavín, do svěřené správy Městské části Praha 6, za 

stanovení omezujících podmínek pro nakládání se svěřeným majetkem: 

 

- MČ není oprávněna převést pozemek na jinou fyzickou či právnickou osobu 

- MČ je povinna zachovat stávající využití pozemku. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 11 byl schválen 

 

 

Bod č. 12: Zbraslav, žádost MČ Praha - Zbraslav o svěření pozemku parc. č. 2909/15 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje odboru 

EVM MHMP si od Městské části Praha - Zbraslav vyžádat aktuální detailní 

informace o stavu jednání mezi Městskou částí Praha - Zbraslav a CPI - Zbraslav 

a.s. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

bod č. 12 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 



 7 

Bod č. 13: Vinoř, Kbely, informace k návrhu na řešení neplnění závazků vyplývajících 

z nájemní smlouvy 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP: 

 

1) 

- zajistit zpracování znaleckého posudku, který zohlední dosavadní technické 

zhodnocení pozemků nájemcem 

- zajistit zpracování posouzení teoretického využití areálu, vč. odhadu obvyklého 

nájemného obdobných fungujících areálů 

 

2) 

- trvat na doplacení dlužného nájemného nájemcem 

- jednat o zúžení předmětu nájmu 

 

3) 

- materiál doplněný o výše uvedené předložit k opětovnému projednání   

 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 13 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 14: Hrdlořezy, úplatný převod staveb bez č.p. umístěných na pozemcích parc. č. 5/6  

a 5/7 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem staveb bez č.p. 

umístěných na pozemcích parc. č. 5/6 a 5/7, vše v k.ú. Hrdlořezy, za cenu dle 

znaleckého posudku žadatele, který zohledňuje technické zhodnocení nemovitostí 

žadatelem. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 14 byl schválen 

 

 

Bod č. 15: Holešovice, žádost MČ Praha 7 o svěření pozemku parc. č. 2236/6 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemku parc. č. 2236/6 v k.ú. 

Holešovice, do svěřené správy Městské části Praha 7, za stanovení omezujících 

podmínek pro nakládání se svěřeným majetkem: 

 

- MČ není oprávněna převést pozemek na jinou fyzickou či právnickou osobu 

- MČ je povinna zachovat stávající funkční využití pozemku jako veřejné 

prostranství. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 15 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Bod č. 16: Staré Město, úplatné nabytí části pozemku parc. č. 878 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje odboru 

HOM MHMP uspořádat místní šetření za účasti členů komise. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 16 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 17: Štěrboholy, úplatné nabytí pozemku parc. č. 383/29 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným nabytím pozemku parc. č. 383/29 

v k.ú. Štěrboholy, za cenu dle znaleckého posudku. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 17 byl schválen 

 

 

Bod č. 18: Braník, výpověď nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 170 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje odboru 

HOM MHMP přesněji specifikovat důvody výpovědi, takto doplněný materiál 

požaduje předložit k opětovnému projednání. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 18 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 19: Jinonice, výpůjčka části pozemku parc. č. 1514/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s výpůjčkou části pozemku parc. č. 1514/1 

v k.ú. Jinonice Městské části Praha 5, s podmínkou, že předmětný pozemek nebude 

oplocen. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 19 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 20: Nové Město, pronájem pozemků parc. č. 1392/4, 1396 a 2455/2 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP řešit situaci zajištěním 

instalace zákazového značení. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 20 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Bod č. 21: Troja, žádost o prodloužení doby nájmu částí pozemků parc. č. 1642/1, 1642/7, 

1643, 1635/1 a 1635/2 a žádost o výpůjčku části pozemku parc. č. 1629 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s rozšířením předmětu nájmu a prodloužením 

doby nájmu s tím, že v souvislosti s dopady šíření nemoci Covid-19 bude nájemné 

hrazeno až od 1. 7. 2021.  

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 21 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 22: Vršovice, žádost o snížení nájemného pozemků parc. č. 2206/3 a 2206/4 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úpravou výše nájemného navrhované 

žadatelem, po dobu 2 let, tj. do 30. 6. 2022. Od 1. 7. 2022 Majetková komise 

RHMP doporučuje odboru HOM MHMP upravit výši nájemného na 134 

Kč/m2/rok. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 22 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 23: Žižkov, pronájem části pozemků parc. č. 416/1 a 416/3 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP zajistit zpracování 

znaleckého posudku na výši nájmu. Bude-li cena dle znaleckého posudku nižší než 

cena dle cenové mapy pozemků, doporučuje pronajmout předmětné pozemky za 

nájemné ve výši 5% z cenové mapy pozemků. Dále Majetková komise RHMP 

doporučuje odboru HOM MHMP uzavřít následný nájemní vztah na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 1 rok. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 23 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 24: Braník, úplatný převod části pozemku parc. č. 2951/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemku parc. č. 

2951/1 v k.ú. Braník za cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 24 byl schválen 

 

 

Bod č. 25: Káraný, úplatný převod pozemku parc. č. 781 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 781 

v k.ú. Káraný za cenu dle znaleckého posudku. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 25 byl schválen 

 

 

 



 10 

Bod č. 26: Kobylisy, úplatný převod částí pozemků parc. č. 1766/2 a 1764/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem částí pozemků parc. č. 

1766/2 a 1764/1, vše v k.ú. Kobylisy, za cenu dle znaleckého posudku, minimálně 

však za cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 26 byl schválen 

 

 

Bod č. 27: Krč, úplatný převod části pozemku parc. č. 1263/3 

 

Bylo navrženo uspořádání místního šetření. 

Hlasování: PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 4 

uspořádání místního šetření nebylo schváleno 

 

Následně bylo hlasováno původním usnesení: 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemku parc. č. 

1263/3 v k.ú. Krč za cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za cenu dle 

cenové mapy pozemků pro rok 2020. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 27 byl schválen 

 

 

Bod č. 28: Libeň, úplatný převod id. ½ pozemku parc. č. 1184/71 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP prověřit vlastnictví 

pozemku parc. č. 1184/71 v k.ú. Libeň. Majetková komise RHMP doporučuje 

úplatný převod celého pozemku do spoluvlastnictví obou žadatelů. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 28 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

Projednávání následujících bodů programu bylo přerušeno, toto přerušení bylo jednomyslně 

schváleno. Jednání Majetkové komise RHMP bylo ukončeno ve 20:10 hod. 

Příští jednání Majetkové komise RHMP se uskuteční 22. 10. 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

           .……………………………………………… 

 

                                                     Mgr. Jan Chabr 

                                          předseda Majetkové komise Rady hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsal: 

 

Ing. Jan Rak 

tajemník komise 

 

 

ověřil: 

 

Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D. 

člen komise 


